
Delegatiebesluit Omgevingswet Waterland 2022 

De raad van de gemeente Waterland, 

  

gelezen en overwegende het voorstel
 1 

 van het college van burgemeester en wethouders van 4 oktober 

2022; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 156 Gemeentewet, de artikelen 2.8, 4.14 Omgevingswet en afdeling 

10.1.2 Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T : 

  
Te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid tot: 

1. Het vaststellen van het omgevingsplan voor zover dat ziet op: 

wijzigingen die noodzakelijk zijn vanwege hogere- wet- of regelgeving, waaronder beleids- 

regels van de gemeenteraad, voor zover hierin geen beleidsvrijheid is toegekend; 
a. 

b. het wijzigen van het omgevingsplan door het consoliderend toevoegen van onderdelen uit 

de gemeentelijke Verordening Fysieke Leefomgeving; 

c. wijzigingen van technische aard, waaronder het corrigeren van verschrijvingen, verkeerde 

verwijzingen en fouten; 

d. het in overeenstemming brengen van het omgevingsplan met een onherroepelijk geworden 

omgevingsvergunning voor een voortdurende buitenplanse omgevingsplanactiviteit waaraan 

geen termijn is verbonden; 
2 

e. het wijzigen van het omgevingsplan voor zover daarvoor onder de Wet ruimtelijke ordening 

een wijzigingsbevoegdheid of uitwerkingsplicht in een bestemmingsplan was opgenomen. 
3 

2. Het nemen van een voorbereidingsbesluit met het oog op de voorbereiding van het in het omge- 

vingsplan te stellen regels. 
4 

3. In de besluitenlijst als bedoeld in artikel 60 lid 3 Gemeentewet j° artikel 12 van het Reglement van 

orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van het college van burgemeester en 

wethouders gemeente Waterland 2015, wordt vermeld dat gebruik is gemaakt van een bij dit besluit 

gedelegeerde bevoegdheid. 

4. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Delegatiebesluit Omgevingswet Waterland 2022’. 

5. Dit besluit treedt in werking op het moment dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 

gehouden op 15 juni 2023. 

De raad voornoemd, 

Th.G.L. Greep 

griffier 

drs. M.C. van der Weele 

voorzitter 

1 ) Raadsvoorstel 338-103. 

2 ) Artikel 4.17 Omgevingswet. 

3 ) Artikel 3.6 Wet ruimtelijke ordening. 

4 ) Artikel 4.14 Omgevingswet. 

Nr. 301805 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Waterland 

Gemeenteblad 2023 nr. 301805 10 juli 2023 1 


